segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Outros

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DA DISPENSA Nº 001/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017

DISPENSA 001/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - IBDM

OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão e execução dos serviços de
publicação de atos e fatos oficiais da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, que
deverão ser veiculados Jornal Estadual, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da
União.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 28/02/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2014

INEXIGIBILIDADE 004/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: ALEXSANDRO PAULO DE ARAUJO - ME

OBJETO: Quinto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 006/2014.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2015

PREGÃO 014/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATADA: ANTONIO EDSON LEAL REQUIÃO

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 125/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 28/02/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2015

PREGÃO 001/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATADA: NELSON SANTOS SOUZA

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 016/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 01/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 303/2013

CONVITE 001/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONTRATADA: CLAÚDIO JOSÉ SANTANA - ME

OBJETO: Sétimo Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 303/2013.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2016

DISPENSA 018/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONTRATADA: IM PUBLICAÇÕES LTDA

OBJETO: Segundo Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 019/2016.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2013

PREGÃO 002/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONTRATADA: IPM BRASIL – INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS

OBJETO: Sétimo Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 083/2013.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 010/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 600/2013
PREGÃO  042/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: IRENO XAVIER LEAL - ME

OBJETO: Décimo Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 600/2013.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a  31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 010/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 275/2013

PREGÃO 011/2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA

OBJETO: Décimo Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 275/2013.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 28/02/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2015

PREGÃO 006/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: MARIA DE LOURDES MORAES DE OLIVEIRA

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 063/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2015

PREGÃO 001/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATADA: NELSON SANTOS SOUZA

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 016/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 01/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2015

PREGÃO 005/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONTRATADA: NELSON SANTOS SOUZA

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 062/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 01/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2015

PREGÃO 005/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONTRATADA: RAIMUNDA CELMA DIAS LIMA

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 060/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 01/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2015

PREGÃO 001/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATADA: LAURO ALVES DA SILVA

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 010/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 28/02/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2016

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015

PREGÃO 005/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONTRATADA: LILIAN ALVES DA SILVA  DOURADO

OBJETO: Quarto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 059/2015.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,  inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 01/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00902 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2014

PREGÃO 003/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON/BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CONTRATADA: T.O SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA - ME

OBJETO: Quinto Termo Aditivo para renovação de prazo ao Contrato nº. 011/2014.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017.

Vigência: 02/01/2017 a 31/03/2017.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Prefeito Municipal

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F62296F3D51F8F2A8D81ECED53E9BB8

		2017-01-30T20:31:01-0200